
UCHWAŁA NR XL/288/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 i 2797, z 2023 r. poz. 877 i 1549) oraz rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 
1) posiadać, co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 
a) oznakowany w sposób czytelny, trwały, widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, poprzez podanie, co najmniej nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy, 
b) spełniający wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617); 

2) posiadać bazę transportową, będącą zapleczem technicznym, znajdującą się na terenie, do którego 
przedsiębiorca legitymuje się tytułem prawnym oraz wyposażonego w: 
a) utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania 

pojazdów, a także miejsce do mycia i dezynfekcji oraz napraw i konserwacji pojazdów, o ile 
czynności te nie będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne poza bazą transportową, 

b) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
pochodzących z terenu bazy, zapewniających ochronę przed zanieczyszczenie gruntu i wody. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
1) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący 

zanieczyszczania środowiska podczas odbioru i transportu nieczystości ciekłych; 
2) myć pojazdy asenizacyjne bezpośrednio na eksploatowanej przez siebie bazie transportowej lub na 

terenie miejsc do tego przeznaczonych; 
3) wykonywać naprawy i konserwacje pojazdów asenizacyjnych bezpośrednio na eksploatowanej 

przez siebie bazie transportowej lub na terenie miejsc do tego przeznaczonych; 
4) w przypadku mycia i dezynfekcji oraz naprawiania i konserwowania pojazdów poza terenem bazy, 

przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować dokumentacją potwierdzającą wykonanie usługi przez 
uprawnione podmioty w miejscach do tego przeznaczonych. 

Id: 5F0804BA-A7C4-4FB1-ADAA-07266B98F0A4. Podpisany Strona 1



3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych – przekazywać nieczystości ciekłe do stacji 
zlewnej, spełniającej wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 939). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/91/19 Rady Gminy Raczki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 5F0804BA-A7C4-4FB1-ADAA-07266B98F0A4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Rada Gminy określa, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Proponowany projekt uchwały uwzględnia zmiany wynikające z ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), dotyczące określenia 
wymagań dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Id: 5F0804BA-A7C4-4FB1-ADAA-07266B98F0A4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XL/288/23 RADY GMINY RACZKI z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


